
MINISTÈRE DE L’ÉCOLOGIE, DU DÉVELOPPEMENT DURABLE,
DES TRANSPORTS ET DU LOGEMENT

MEDDTL no 2011/1 du 25 janvier 2011, Page 36.

. .

Prévention des risques

MINISTÈRE DE L’ÉCOLOGIE,
DU DÉVELOPPEMENT DURABLE,

DES TRANSPORTS ET DU LOGEMENT

Direction générale de la prévention des risques

Décision BSEI no 10-199 du 23 décembre 2010 relative aux modalités de contrôle en service
d’équipements sous pression mis sur le marché par la société TETRA PAK Processing SNC

NOR : DEVP1031315S

(Texte non paru au Journal officiel)

La ministre de l’écologie, du développement durable, des transports et du logement,
Vu la loi no 571 du 28 octobre 1943 modifiée relative aux appareils à pression de vapeur employés

à terre et aux appareils à pression de gaz employés à terre ou à bord des bateaux de navigation inté-
rieure ;

Vu le décret du 18 janvier 1943 modifié relatif aux appareils à pression de gaz ;
Vu le décret no 99-1046 du 13 décembre 1999 modifié relatif aux équipements sous pression ;
Vu l’arrêté ministériel du 23 juillet 1943 relatif aux appareils de production, d’emmagasinage de

gaz comprimés liquéfiés ou dissous ;
Vu l’arrêté ministériel du 15 mars 2000 modifié relatif à l’exploitation des équipements sous

pression ;
Vu la décision ministérielle DM-T/P no 32 974 du 28 mai 2004 relative à la reconnaissance d’un

cahier technique professionnel pour le contrôle en service des équipements sous pression utilisés en
réfrigération et conditionnement de l’air ;

Vu la demande en date du 29 octobre 2010 de la société TETRA PAK Processing SNC ;
Vu l’avis en date du 9 décembre 2010 de la Commission centrale des appareils à pression,

Décide :

Article 1er

La présente décision s’applique aux équipements sous pression fabriqués par les sociétés danoises
BJORNKJAER A/S – Bradbrand et EGA Smede & Maskinvärkstedt – KRINGELLED mis sur le marché
par la société TETRA PAK Processing SNC et dont la liste est annexée à la présente décision.

Article 2
Les équipements visés à l’article 1er sont autorisés à être exploités et à faire l’objet d’un contrôle en

service selon les dispositions :
– soit de l’arrêté du 15 mars 2000 susvisé ;
– soit de la décision ministérielle DM-T/P no 32 974 du 28 mai 2004 susvisée.

Article 3
La première requalification périodique des équipements visés à l’article 1er intervient au plus tard

dans un délai de dix-huit mois à compter de la date de signature de la présente décision.

Article 4
Le directeur général de la prévention des risques est chargé de l’application de la présente

décision, qui sera publiée au Bulletin officiel du ministère de l’écologie, du développement durable,
des transports et du logement.

Fait à Paris, le 23 décembre 2010.

Pour la ministre et par délégation :
L’adjointe au directeur général
de la prévention des risques,

V. MÉTRICH-HECQUET



MINISTÈRE DE L’ÉCOLOGIE, DU DÉVELOPPEMENT DURABLE,
DES TRANSPORTS ET DU LOGEMENT

MEDDTL no 2011/1 du 25 janvier 2011, Page 37.

. .

ANNEXE À LA DÉCISION BSEI No 10-199 DU 23 DÉCEMBRE 2010 RELATIVE AUX MODALITÉS DE
CONTRÔLE EN SERVICE D’ÉQUIPEMENTS SOUS PRESSION MIS SUR LE MARCHÉ PAR LA
SOCIÉTÉ TETRA PAK PROCESSING SNC

Liste et localisation des appareils à pression

FRIGUS KF500 TYPE 1 VILLE DÉPARTEMENT

Customer Machine number Delivery year

COGESAL MIKO Z1031227 1996 Saint-Dizier 52

COGESAL MIKO Z1031228 1996 Saint-Dizier 52

GLACES THIRIET Z1031235 1996 Éloyes 88

GLACES THIRIET Z1031236 1996 Éloyes 88

GLACES THIRIET Z1031237 1996 Éloyes 88

GLACES THIRIET Z1031238 1996 Éloyes 88

NESTLÉ PTC Z1031242 1997 Beauvais 60

NESTLÉ PTC Z1031243 1997 Beauvais 60

PROLAINAT Z1031289 1999 Aubiet 32

PROLAINAT Z1031290 1999 Aubiet 32

PROLAINAT Z1031291 1999 Aubiet 32

COGESAL MIKO Z1031293 1999 Saint-Dizier 52

COGESAL MIKO Z1031294 2000 Saint-Dizier 52

FRIGUS KF1150 TYPE 2 VILLE DÉPARTEMENT

Customer Machine number Delivery year

ROLLAND SA Z1143205 1982 Plouédern 29

MAISON BONCOLAC Z1143206 1982 Carcassonne 11

DÉLICES DU VALPLESSIS Z1143303 1982 Vitré 35

DÉLICES DU VALPLESSIS Z1143304 1982 Vitré 35

DÉLICES DU VALPLESSIS Z1143503 1982 Vitré 35

YSCO FRANCE Z1143905 1983 Argentan 61



MINISTÈRE DE L’ÉCOLOGIE, DU DÉVELOPPEMENT DURABLE,
DES TRANSPORTS ET DU LOGEMENT

MEDDTL no 2011/1 du 25 janvier 2011, Page 38.

. .

FRIGUS KF1150 TYPE 2 VILLE DÉPARTEMENT

Customer Machine number Delivery year

YSCO FRANCE Z1143906 1983 Argentan 61

ROLLAND PALADINE Z1144206 1984 Dangé-Saint-Romain 86

YSCO FRANCE Z1144803 1985 Argentan 61

YSCO FRANCE Z1144804 1985 Argentan 61

YSCO FRANCE Z1144805 1985 Argentan 61

NESTLÉ GF Z1146006 1985 Beauvais 60

R & R ICE CREAM FRANCE Z1146103 1985 Vayres 33

R & R ICE CREAM FRANCE Z1146702 1987 Vayres 33

FRIGUS KF1150 TYPE 3 VILLE DÉPARTEMENT

Customer Machine number Delivery year

ROLLAND SA Z1147339 1990 Plouédern 29

GLACES THIRIET Z1147305 1988 Éloyes 88

GLACES THIRIET Z1147306 1988 Éloyes 88

GLACES THIRIET Z1147311 1988 Éloyes 88

MARS CHOCOLAT FRANCE Z1147346 1989 Steinbourg 67

MARS CHOCOLAT FRANCE Z1147347 1990 Steinbourg 67

MARS CHOCOLAT FRANCE Z1147417 1990 Steinbourg 67

DÉLICES DU VALPLESSIS Z1147508 1991 Vitré 35

R & R ICE CREAM FRANCE Z1147520 1992 Vayres 33

R & R ICE CREAM FRANCE Z1147521 1992 Vayres 33

FRIGUS KF1150 TYPE 4 VILLE DÉPARTEMENT

Customer Machine number Delivery year

GLACES THIRIET Z1147756 1994 Éloyes 88



MINISTÈRE DE L’ÉCOLOGIE, DU DÉVELOPPEMENT DURABLE,
DES TRANSPORTS ET DU LOGEMENT

MEDDTL no 2011/1 du 25 janvier 2011, Page 39.

. .

FRIGUS KF1150 TYPE 5 VILLE DÉPARTEMENT

Customer Machine number Delivery year

COGESAL MIKO Z1147921 1995 Saint-Dizier 52

COGESAL MIKO Z1147922 1995 Saint-Dizier 52

COGESAL MIKO Z1147923 1995 Saint-Dizier 52

COGESAL MIKO Z1147924 1995 Saint-Dizier 52

YSCO FRANCE Z1147947 1995 Argentan 61

YSCO FRANCE Z1147956 1995 Argentan 61

COGESAL MIKO Z1147957 1995 Saint-Dizier 52

COGESAL MIKO Z1147958 1995 Saint-Dizier 52

COGESAL MIKO Z1147959 1995 Saint-Dizier 52

YSCO FRANCE Z1147960 1995 Argentan 61

YSCO FRANCE Z1147961 1995 Argentan 61

YSCO FRANCE Z1147962 1995 Argentan 61

FRIGUS KF1150 TYPE 6 VILLE DÉPARTEMENT

Customer Machine number Delivery year

DÉLICES DU VALPLESSIS Z1147981 1996 Vitré 35

ROLLAND SA Z1148005 1997 Plouédern 29

ROLLAND SA Z1148006 1997 Plouédern 29

ROLLAND SA Z1148007 1997 Plouédern 29

ROLLAND SA Z1148008 1997 Plouédern 29

GLACES THIRIET Z1148019 1996 Éloyes 88

GLACES THIRIET Z1148020 1996 Éloyes 88

FRIGUS KF1000 TYPE 7 VILLE DÉPARTEMENT

Customer Machine number Delivery year

ROLLAND PALADINE Z1148108 1997 Dangé-Saint-Romain 86

ROLLAND SA Z1148129 1997 Plouédern 29



MINISTÈRE DE L’ÉCOLOGIE, DU DÉVELOPPEMENT DURABLE,
DES TRANSPORTS ET DU LOGEMENT

MEDDTL no 2011/1 du 25 janvier 2011, Page 40.

. .

FRIGUS KF1000 TYPE 7 VILLE DÉPARTEMENT

Customer Machine number Delivery year

GLACES THIRIET Z1148146 1997 Éloyes 88

GLACES THIRIET Z1148147 1997 Éloyes 88

MAISON BONCOLAC Z1148160 1998 Carcassonne 11

MAISON BONCOLAC Z1148161 1998 Carcassonne 11

MAISON BONCOLAC Z1148162 1998 Carcassonne 11

MAISON BONCOLAC Z1148163 1998 Carcassonne 11

MAISON BONCOLAC Z1148164 1998 Carcassonne 11

MAISON BONCOLAC Z1148165 1998 Carcassonne 11

MAISON BONCOLAC Z1148166 1998 Carcassonne 11

COGESAL MIKO Z1148234 1999 Saint-Dizier 52

PROLAINAT Z1148288 2002 Aubiet 32

FRIGUS KF1200 TYPE 8 VILLE DÉPARTEMENT

Customer Machine number Delivery year

DÉLICES DU VALPLESSIS Z1153101 1984 Vitré 35

YSCO FRANCE Z1153202 1984 Argentan 61

YSCO FRANCE Z1153902 1984 Argentan 61

YSCO FRANCE Z1153903 1984 Argentan 61

YSCO FRANCE Z1153904 1984 Argentan 61

MAISON BONCOLAC Z1154102 1985 Carcassonne 11

NESTLÉ GF Z1154601 1985 Beauvais 60

NESTLÉ GF Z1154602 1985 Beauvais 60

ROLLAND PALADINE Z1154704 1986 Dangé-Saint-Romain 86

DÉLICES DU VALPLESSIS Z1154708 1986 Vitré 35

DÉLICES DU VALPLESSIS Z1154709 1987 Vitré 35



MINISTÈRE DE L’ÉCOLOGIE, DU DÉVELOPPEMENT DURABLE,
DES TRANSPORTS ET DU LOGEMENT

MEDDTL no 2011/1 du 25 janvier 2011, Page 41.

. .

FRIGUS KF1200 TYPE 9 IDENTIQUE AU TYPE 8 VILLE DÉPARTEMENT

Customer Machine number Delivery year

ROLLAND SA Z1154702 1986 Plouédern 29

FRIGUS KF1200 TYPE 10 VILLE DÉPARTEMENT

Customer Machine number Delivery year

MAISON BONCOLAC Z1156403 1988 Carcassonne 11

MAISON BONCOLAC Z1156404 1988 Carcassonne 11

MAISON BONCOLAC Z1156405 1988 Carcassonne 11

ROLLAND PALADINE Z1156609 1990 Dangé-Saint-Romain 86

NESTLÉ GF Z1156614 1990 Beauvais 60

DÉLICES DU VALPLESSIS Z1156624 1991 Vitré 35

DÉLICES DU VALPLESSIS Z1156625 1991 Vitré 35

DÉLICES DU VALPLESSIS Z1156806 1991 Vitré 35

DÉLICES DU VALPLESSIS Z1156807 1991 Vitré 35

HAAGEN DAZS Z1156818 1992/1994 Arras 62

HAAGEN DAZS Z1156819 1992/1994 Arras 62

HAAGEN DAZS Z1156820 1992 Arras 62

HAAGEN DAZS Z1156821 1992 Arras 62

HAAGEN DAZS Z1156822 1992 Arras 62

HAAGEN DAZS Z1156823 1992 Arras 62

FRIGUS KF1200 TYPE 11 VILLE DÉPARTEMENT

Customer Machine number Delivery year

GLACES THIRIET Z1156858 1992 Éloyes 88

GLACES THIRIET Z1156857 1992 Éloyes 88

ROLLAND SA Z1156912 1993 Plouédern 29



MINISTÈRE DE L’ÉCOLOGIE, DU DÉVELOPPEMENT DURABLE,
DES TRANSPORTS ET DU LOGEMENT

MEDDTL no 2011/1 du 25 janvier 2011, Page 42.

. .

FRIGUS KF1200 TYPE 12 VILLE DÉPARTEMENT

Customer Machine number Delivery year

COGESAL MIKO Z1157037 1994 Saint-Dizier 52

COGESAL MIKO Z1157038 1994 Saint-Dizier 52

COGESAL MIKO Z1157039 1994 Saint-Dizier 52

COGESAL MIKO Z1157040 1994 Saint-Dizier 52

COGESAL MIKO Z1157041 1994 Saint-Dizier 52

COGESAL MIKO Z1157042 1994 Saint-Dizier 52

COGESAL MIKO Z1157043 1994 Saint-Dizier 52

COGESAL MIKO Z1157044 1994 Saint-Dizier 52

COGESAL MIKO Z1157136 1995 Saint-Dizier 52

FRIGUS KF1200 TYPE 13 VILLE DÉPARTEMENT

Customer Machine number Delivery year

YSCO FRANCE Z1157151 1995 Argentan 61

MARS CHOCOLAT FRANCE Z1157228 1996 Steinbourg 67

FRIGUS KF 1200 TYPE 14 VILLE DÉPARTEMENT

Customer Machine number Delivery year

COGESAL MIKO Z1157256 1997 Saint-Dizier 52

COGESAL MIKO Z1157257 1997 Saint-Dizier 52

FRIGUS KF2000 TYPE 15 VILLE DÉPARTEMENT

Customer Machine number Delivery year

MAISON BONCOLAC Z1157308 1998 Carcassonne 11

MAISON BONCOLAC Z1157309 1998 Carcassonne 11

MAISON BONCOLAC Z1157310 1998 Carcassonne 11



MINISTÈRE DE L’ÉCOLOGIE, DU DÉVELOPPEMENT DURABLE,
DES TRANSPORTS ET DU LOGEMENT

MEDDTL no 2011/1 du 25 janvier 2011, Page 43.

. .

FRIGUS KF2000 TYPE 15 VILLE DÉPARTEMENT

Customer Machine number Delivery year

MAISON BONCOLAC Z1157311 1998 Carcassonne 11

NESTLÉ GF Z1157312 1998 Beauvais 60

COGESAL MIKO Z1157338 1999 Saint-Dizier 52

COGESAL MIKO Z1157339 1999 Saint-Dizier 52

COGESAL MIKO Z1157340 1999 Saint-Dizier 52

DÉLICES DU VALPLESSIS Z1157353 2000 Vitré 35

PROLAI NAT Z1157360 2000 Aubiet 32

GLACES THIRIET Z1157365 2000 Éloyes 88

FRIGUS KF1200E TYPE 16 VILLE DÉPARTEMENT

Customer Machine number Delivery year

MAISON BONCOLAC Z1181101 1988 Carcassonne 11

MAISON BONCOLAC Z1181102 1988 Carcassonne 11

MARS CHOCOLAT FRANCE Z1181103 1988 Steinbourg 67

DÉLICES DU VALPLESSIS Z1181201 1990 Vitré 35

DÉLICES DU VALPLESSIS Z1181202 1990 Vitré 35

MARS CHOCOLAT FRANCE Z1181208 1990 Steinbourg 67

ROLLAND PALADINE Z1181209 1990 Dangé-Saint-Romain 86

MARS CHOCOLAT FRANCE Z1181212 1990 Steinbourg 67

COGESAL MIKO Z1181215 1990 Saint-Dizier 52

YSCO FRANCECE Z1181221 1991 Argentan 61

YSCO FRANCECE Z1181222 1991 Argentan 61

ROLLAND SA Z1181223 1991 Plouédern 29



MINISTÈRE DE L’ÉCOLOGIE, DU DÉVELOPPEMENT DURABLE,
DES TRANSPORTS ET DU LOGEMENT

MEDDTL no 2011/1 du 25 janvier 2011, Page 44.

. .

FRIGUS KF1200E TYPE 17 VILLE DÉPARTEMENT

Customer Machine number Delivery year

MAISON BONCOLAC Z1181101 1988 Carcassonne 11

MAISON BONCOLAC Z1181102 1988 Carcassonne 11

MARS CHOCOLAT FRANCE Z1181103 1988 Steinbourg 67

DÉLICES DU VALPLESSIS Z1181201 1990 Vitré 35

DÉLICES DU VALPLESSIS Z1181202 1990 Vitré 35

MARS CHOCOLAT FRANCE Z1181208 1990 Steinbourg 67

ROLLAND PALADINE Z1181209 1990 Dangé-Saint-Romain 86

MARS CHOCOLAT FRANCE Z1181212 1990 Steinbourg 67

COGESAL MIKO Z1181215 1990 Saint-Dizier 52

YSCO FRANCECE Z1181221 1991 Argentan 61

YSCO FRANCECE Z1181222 1991 Argentan 61

ROLLAND SA Z1181223 1991 Plouédern 29

FRIGUS KF1200E TYPE 18 VILLE DÉPARTEMENT

Customer Machine number Delivery year

YSCO FRANCE Z1181413 1992 Argentan 61

YSCO FRANCE Z1181414 1992 Argentan 61

COGESAL MIKO Z1181415 1992 Saint-Dizier 52

COGESAL MIKO Z1181416 1992 Saint-Dizier 52

YSCO FRANCE Z1181417 1992 Argentan 61

COGESAL MIKO Z1181418 1992 Saint-Dizier 52

YSCO FRANCE Z1181419 1992 Argentan 61

COGESAL MIKO Z1181420 1992 Saint-Dizier 52

YSCO FRANCE Z1181421 1992 Argentan 61



MINISTÈRE DE L’ÉCOLOGIE, DU DÉVELOPPEMENT DURABLE,
DES TRANSPORTS ET DU LOGEMENT

MEDDTL no 2011/1 du 25 janvier 2011, Page 45.

. .

FRIGUS KF1200E TYPE 18 VILLE DÉPARTEMENT

Customer Machine number Delivery year

R & R ICE CREAM FRANCE Z1181436 1994 Vayres 33

COGESAL MIKO Z1181601 1994 Saint-Dizier 52

COGESAL MIKO Z1181602 1994 Saint-Dizier 52

COGESAL MIKO Z1181603 1994 Saint-Dizier 52

COGESAL MIKO Z1181604 1994 Saint-Dizier 52


		2011-02-02T10:52:37+0100
	75015 Paris
	D.I.L.A.




